
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Data:25.10.2024  

 

Drejtuar: BOE  “RESTAURIM GURRA-KACA” Sh.P.K Përkatesisht me Nr.Nipti : 

K87706601M dhe me adrese Zona Industriale, Ish Ndermarja e Ndertimit, zona kadastrale 

2446, numri pasurise 1/564, Librazhd  & “VIANTE Konstruksion” SHPK  Përkatesisht me 

Nr.Nipti : K47103804L dhe me adresë: Lagjia SPORTI, GRAMSH 

 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Pune . 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure  e Hapur   

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i kanalit 

vadites te Allanit Dorez-Gizavesh –Librazhd Qender”. 



Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF : 22296-10-01-2024 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj:  6 muaj .   

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:02.10.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 07.10.2024  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.   OE “Nika”  sh.p.k                                                                        K51501008J         

   Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t   

Vlera  37,279,311.30 [tridhjete e shtate milion e dyqind e shtatedhjete e nente mije e treqind 

e njembedhjete presje tre) leke pa tvsh. 
 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “Desaret Company” Shpk                                                        K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  37,638,403.73 (tridhjete e shtate milion e gjashteqind e tridhjete e tete mijë e 

katerqind e tre pike shtatedhjete e tre  ) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



3. OE “Caushi M” shpk                                                                     L88419801O  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  34,274,211.3 (tridhjete e kater milion dyqind e shtatedhjete e kater mije e dyqind e 

njembedhjete presje tre) leke pa tvsh. 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

4. OE “K.M.K” sh.p.k                                                                          L78223801E  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  36,028,383 (tridhjete e gjashte milion e njezet e tete mije e treqind e tetedhjete e tre) 

leke pa tvsh. 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. OE “KUPA” sh.p.k                                                                           K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  40 869 750.18 (dyzet  milion e teteqind e gjashtedhjete e nente mije e shtateqind e 

pesedhjete pike tetembedhjete )leke pa tvsh. 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



6. BOE  “RESTAURIM GURRA-KACA” Sh.P.K& me nipt  “VIANTE Konstruksion” 

SHPK                     K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë           

 

   Numri i NIPT-it K87706601M& K47103804L 

Vlera  47 237 966 ( dyzet e shtate mije e dyqind e tridhjete e shtate mije e nenteqind e 

gjashtedhjete e gjashte) leke pa tvsh . 

 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

7. OE “VËLLEZËRIT HYSA” Sh.P.K                                         K12911201C 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  49,981,297 ( dyzete e nente milion e nenteqind e tetedhjete e nje mije e dyqind e 

nentedhjete e shtate ) lekë pa tvsh (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8. OE “2Z Konstruksion shpk                                                         J63229466K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  52,088,591 (Pesedhjete e dy milion e tetedhjete e tete mije e peseqind e nentedhjete e nje) 

Lekë pa Tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

  

9. OE “ASI-2A CO” shpk                                                                K53002402C  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  51,567,600 [pesedhjete e nje milion e peseqind e gjashtedhjete e shtate mije e gjashteqind) 

leke pa tvsh. 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE “Ergi “shpk                                                                           K02727229P  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  50 525 279 (pesedhjete milion e peseqind e njezet e pese mije e dyqind e shtatedhjete e 

nente) leke pa tvsh (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

11. OE “PE-VLA-KU”shpk                                                           K61716013M  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  51 036 463 (pesedhjete e nje million e tridhjete e gjashte mije e katerqind e gjashtedhjete 

e tre) leke pa tvsh  

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. OE “Nika”  sh.p.k,                                                     K51501008J 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      

 arsyet e mëposhtme: Në nenin 93 të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar me 

ligjin nr. 16/2024 “për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik” 

 

Neni 27 

 

Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët.” 
 

Në nenin 82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave” të VKM Nr.285, datë 19.05.2021, 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: 

 

Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse 

ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat 

e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e 

fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 

85% e mesatares së ofertave të vlefshme. 

- Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të 

ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për 

kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje me nenin 93, të LPPsë. 

- Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova 

shkresore, sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me 

kërkesat e nenit 93, të LPP-së. 

 

 

Komisioni i Vleresimit te ofertave ne vazhdim te punes me  preceduren e shqyrtimit, vleresimit 

dhe kualifikimit te ofertave ne sistem, duke shqyrtuar nje per nje dokumentat e paraqitur nga cdo 

ofertues per kete procedure prokurimi dhe duke i ballafaquar ato me kerkesat e AK, ne DT te 

publikuara ne sistem, bazuar ne LPP dhe RRPP, ka konkluduar : 
 



 Nga shqyrtimi i ofertës ekonomike të operatorit ekonomik “NIKA” SHPK , si edhe nga përllogaritjet 

e kryera, konstatohet, se oferta e tij ekonomike në vlerën prej 37,279,311.30 [tridhjete e shtate 

milion e dyqind e shtatedhjete e nente mije e treqind e njembedhjete pike tre ) leke 

pa tvsh në zbatim të dispozitave ligjore të sipërcituara, rezulton anomalisht e ulët. 

 

Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta 

konsiderohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më pak se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  

2.1 Formula që duhet zbatuar, për të vlerësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur 

ekzistojnë tre ose më shumë oferta të vlefshme, është si më poshtë:  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave të vlefshme  

N - Numri i ofertave të vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme  

MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 

MO : 34 274 211+36 028 383+37 279 311 +37 638 403+40 869 750+47 237 966+49 981 

397+50 525 279+51 036 436+51 567 600+52 088 591/11 = 488 527 354/11= 44 411 577 

 

85%  e 44 411 577 (MO)  = 37 749 841 leke pa tvsh. 

 

Si rrjedhim oferta   eshte anomalisht e ulet. 

 

 

 Gjithashtu KVO Nga shqyrtimi i dokumentacionit kualifikues për Operatorin 

Ekonomik  “Nika” sh.p.k ne mbeshtetje te nenit 80 dhe nenit 92, pika 3 e ligjit nr. 162, 

date 23.12.2020, per “Prokurimin Publik”,  ne baze te nenit 82, te VKM nr. 285, date 

19.05.2021, “Per miratimin e rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar si dhe 

Dokumentave Standarte te tenderit, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se:  

“Nika” sh.p.k nuk ka arritur te paraqesin dokumentacion te plote e te sakte per te deshmuar 

plotesimin e Kritereve te Vecanta per Kualifikim 

Konkretisht ; 

1.1 Nuk ka arritur te vetdeklaroje disponimin e nje ing drejtuesi teknik profili topograf 

sic eshte kerkuar ne piken 2.3.4 te kritereve te vecanta per kualifikim 

Operatori NIKA shpk ne shtojca 8 ,Formulari i vetdeklarimit, ka deklaruar disponimin e dy 

ing profili hidroteknik por jo ing drejtues teknik profil topograf. 

Mos paraqitja apo mosdeklarimi sipas kerkesave te AKse perben shkak per skualifikim 

1.2 Operatori nuk ka arritur te deklaroje sakte diponimin e ing ne pozicionin e 

drejtuesit teknik , ne profilet ing ndertimi, ing topograf dhe ing Hidroteknik, sic 

eshte kerkuar ne piken 2.3.4 te kritereve te vecanta per kualifikim 

Ne kete pike shprehimisht eshte kerkuar ; Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e 

punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e 

shoqërisë dhe të figurojë në listëpagesa, për të 

paktën 3 (tre) muajt e fundit, si më poshtë: 

- 1 (një) inxhinier ndërtimi 



- 1 (një) inxhinier hidroteknik 

- 1 (një) inxhinier gjeodet 

Operatori ka deklaruar thjesht e vetem disponimin e ing ne profilet hidroteknik ,ndertim e mjedis por 

jo faktin se keta do te jene ne zbatim punimesh nqs shpallet fitues ne pozicionin drejtues teknik. 

Nësë operatori ekonomik do të kishte pretendime nbi vendosjen e këtij kriteri apo paqartësi 

mbi argumentimin e aplikimit te ketij kriteri  ka pasur momentin proçedural për të paraqitur 

ankesë apo kerkese per sqarim pranë AK brenda afateve të përcaktuara në LPP . 

Në këto kushte kur operatori ekonomik nuk ka ezauruar momentet proçedurale për të 

kundërshtuar kriteret e vendosura ka qënë i detyruar që në fazën e vlerësimit të ofertave të 

paraqesë e vetdeklaroje disponimin e stafit te kerkuar dhe profilet perkatese te kërkuar në 

DST. 
 

Eshte detyrim ligjor e pergjegjesi e operatorit qe ta plotesoje formularin e vetdeklarimit ne 

cdo ekstremitet sic eshte kerkuar ne DST dhe rregullat e prokurimit .Mos plotesimi sic duhet 

perben shkak per skualifikim , referuar edhe praktikes se vendimarrjes se KPP.  

 

1.3 Operatori ka vetdeklaruar numer me te vogel te fuqise punetopre se numri i kerkuar ne 

piken 2.3.3 te kritereve te vecanta per kualifikim ( pas modifikimit ) . Diferenca e 

vetdeklaruar eshte vertet e vogel nga numri i kerkuar por duke qene se ka edhe arsye te 

tjera skualfikimi kjo nuk mund te konsiderohet devijim i vogel cka do te behej nqs 

operatori do te kishte vetem kete mangesi . 

1.4 Operatori ka vetdeklaruar diponimin e mjetit grejder por nga te dhenat e vetdeklaruara 

rezulton se per kete mjet nuk jane deklaruar targa e te dhena te tjera per mjete me goma e 

qe rregjistrohen ne rregjistrat publike sic eshte percaktuar ne piken 2.3.11 te kritereve te 

vecanta per kualifikim 

Referuar nenit 47 “Klasifikimi i mjeteve rrugore” pika 1, e ligjit Nr. 8378, datë 22.07.1998 

“Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, parashikohet: 1.“Mjetet, sipas qëllimeve 

të përcaktuara në këtë Kod”, klasifikohen si vijon: 

mjete teknologjike 

Ne nenin 58, pika 1 dhe 2, parashikohet: 1.“Mjetet teknologjike janë makina vetëlëvizëse ose që 

tërhiqen, me rrota ose me zinxhirë”.2. “Sipas qëllimeve të qarkullimit rrugor, mjetet teknologjike 

ndahen në: a) mjete që përdoren për ndërtimin dhe mirëmbajtjen e veprave ndërtimore a të 

infrastrukturës rrugore ose për rivendosjen e trafikut” 

Ndërsa në nenin 113 pika 2 e këtij ligji parashikohet: “Për të qarkulluar në rrugë mjetet 

teknologjike me goma, duhen regjistruar në zyrat e Drejtorisë së Përgjithshme të Shërbimeve 

të Transportit Rrugor, që i lëshojnë lejen e qarkullimit atij që vërteton se është pronari i mjetit”. 

Në VKM Nr.153 datë 07.04.2000 “Për Miratimin e Rregullores së zbatimit të Kodit Rrugor të 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, në nenin 282 “Regjistrimi dhe vendosja e targës e 

makinave (Neni 113 i Kodit Rrugor)”, pika 1, parashikohet: “Makinat, te cilat lejohen të 

qarkullojne ne rruge sipas nenit 113 të Kodit Rrugor, duhet të regjistrohen prane deges se 

DRShTRr-se rrethit përkatës, që merret me nxjerrjen e lejes se qarkullimit dhe të targes të atij që 

deklarohet pronar i mjetit.” 

Referuar pikës 4, të nenit të 77, të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” i 



ndryshuar, si dhe kreut V, seksioni III, neni 39, pika 6, germa ”d” të VKM Nr. 285, datë 

19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” ku citohet: AK kerkon mjetet e 

pajisjet teknike, të nevojshëm për ekzekutimin e objektit të prokurimit, që ka në dispozicion apo 

që mund t’i vihen në dispozicion operatorit ekonomik për të përmbushur kontratën” si dhe 

bazuar ne percaktimet ligjore te ligjit Nr. 8378, datë 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar, Njesia e Prokurimit eshte shprehur qartazi ne kerkesat e DST per llojin 

e mjetit qe kerkon, ne menyre qe plotesimi i kesaj pike te mos jete konfuze per OE. (Referuar 

Vendimit 225/2023 te KPP). 

 

1.5    Operatori ka vetdeklaruar disponimin e nje “Punonjes/specialist per punime ne 

prezence uji me certificate kualifikimi te leshuar ne re/Born shpk me nipt L71309019P. 

Nga verifikimet e bera ne www.qkb.gov.al , rezulton se Re/Born  nuk eshte licensuar per ofrimin 

e kursit Punonjes/specialist per punime ne prezence uji, cka e ben deshmine e punonjesit Zef 

Ndrepepaj , absolutisht te pavlefshme , nul , e per rrjedhoje vetdeklarimin per disponinim e ketij 

specialisti te pasakte e te pavlefshem , e me tej kjo do te thote qe Nika shpk nuk disponon 

specialist “per punime ne prezence uji sic” eshte kerkuar ne piken  2.3.6 te KVKse  

.. Re/Born  , nuk eshte licensuar nga ana Ministrise se Financave dhe Ekonomise dhe nuk 

disponon asnje license per te ofruar kurse trajnimi per formimin profesional per 

Punonjes/specialist per punime ne prezence uji ,ne perputhje me ligjin nr.15/2017, "Per arsimin 

dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise.”  

Formimi profesional i personelit përbën domosdoshmeri dhe garanton autoritetin kontraktor për 

kapacitetet profesionale të ofertuesve për përmbushjen me sukses të kontratës, gjë e cila 

vërtetohet vetëm me Certifikatë/dëshmi/diplomë që është dokument zyrtar dhe i lëshuar një organ 

certifikues, sipas pocedurave standarde ligjore dhe që regjistrojnë arritjet e një individi pas 

vlerësimit të caktuar. 

 

Mosparaqitja perben shkak per skualifikim sepse ne shtojca 7 e DST percaktohet ; 

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 

Ne rregullat e prokurimit percaktohet qarte se mosplotesimi qofte edhe i nje prej kritereve per kualifikim perben 

shkak per skualifikim . 

 

Per sa me siper, mbeshtetur në nenin 92/3 të LPP-së ku shprehimisht përcaktohet se:  

“3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit,  KVO vendos te skualifikoje oferten e 

NIKA shpk  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

http://www.qkb.gov.al/


Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2.  OE “Desaret Company                                        K01816001J, 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it             

arsyet e mëposhtme: Në nenin 93 të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar me 

ligjin nr. 16/2024 “për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik” 

 

Neni 27 

 

Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët.” 
 

Në nenin 82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave” të VKM Nr.285, datë 19.05.2021, 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: 

 

Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse 

ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat 

e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e 

fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 

85% e mesatares së ofertave të vlefshme. 

- Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të 

ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për 

kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje me nenin 93, të LPPsë. 

- Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova 

shkresore, sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me 

kërkesat e nenit 93, të LPP-së. 

 

 

Komisioni i Vleresimit te ofertave ne vazhdim te punes me  preceduren e shqyrtimit, vleresimit 

dhe kualifikimit te ofertave ne sistem, duke shqyrtuar nje per nje dokumentat e paraqitur nga cdo 

ofertues per kete procedure prokurimi dhe duke i ballafaquar ato me kerkesat e AK, ne DT te 

publikuara ne sistem, bazuar ne LPP dhe RRPP, ka konkluduar : 
 



 Nga shqyrtimi i ofertës ekonomike të operatorit ekonomik “DESARET” SHPK , si edhe nga 

përllogaritjet e kryera, konstatohet, se oferta e tij ekonomike në vlerën prej 37,638,403.73 

(tridhjete e shtate milion e gjashteqind e tridhjete e tete mijë e katerqind e tre pike 

shtatedhjete e tre  ) leke pa tvsh në zbatim të dispozitave ligjore të sipërcituara, rezulton 

anomalisht e ulët. 
 

Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta 

konsiderohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më pak se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  

2.1 Formula që duhet zbatuar, për të vlerësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur 

ekzistojnë tre ose më shumë oferta të vlefshme, është si më poshtë:  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave të vlefshme  

N - Numri i ofertave të vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme  

MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 

MO : 34 274 211+36 028 383+37 279 311 +37 638 403+40 869 750+47 237 966+49 981 

397+50 525 279+51 036 436+51 567 600+52 088 591/11 = 488 527 354/11= 44 411 577 

 

85%  e 44 411 577 (MO)  = 37 749 841 leke pa tvsh. 

 

Si rrjedhim oferta   eshte anomalisht e ulet. 

 

 

2. Nga shqyrtimi i dokumentacionit kualifikues për Operatorin Ekonomik  “Desaret 

Company” sh.p.k ne mbeshtetje te nenit 80 dhe nenit 92, pika 3 e ligjit nr. 162, date 23.12.2020, 

per “Prokurimin Publik”,  ne baze te nenit 82, te VKM nr. 285, date 19.05.2021, “Per miratimin 

e rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarte te tenderit, 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se:  

“Desaret Company ” sh.p.k nuk ka arritur te paraqesin dokumentacion te plote e te sakte per te 

deshmuar plotesimin e te gjithe Kritereve te Vecanta per Kualifikim 

Konkretisht ; 

2.1 Nuk ka arritur te paraqese dhe vetdeklaroje disponimin e dokumentacionit te sakte per te 

deshmuar plotesimin e pikes 2.3.6 te  kritereve te vecanta per kualifikim 

Ne kete pike ehste kerkuar qe per stafin teknik të kualifikuar duhet te vetdeklarohej qe ky staf te 

dispononte edhe   Dëshmi e sigurimit teknik lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe 

Industrial, ose nga shoqëri të akredituara sipas ligjit 8734 datë 01.02.2001 (i ndryshuar). 

Operatori ka vetdekalruar numrin e profilin e stafit te kekruar por per keta specialiste nuk ka 

vetdeklaruar disponimin e deshmive perkatese te sigurimit teknik .  

Mosparaqitja apo mos dekalrimi sic eshte kerkuar ne DT , perben shkak per skualifikim sepse ne 

shtojca 7 e DST percaktohet ; 



Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim 

2.2 Nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te sakte per te deshmuar plotesimin e pikes 

2.3.10 te  kritereve te vecanta per kualifikim. 

Ne kete pike eshte kerkuar ; 

.... Operatori Ekonomik duhet të jetë i pajisur me liçencën profesionale të lëshuar nga Qëndra 

Kombëtare e Liçensimit (QKL) Kodi III.2.B (Grumbullim e transport mbeturina jo të rrezikshme 

që dalin nga ndërtimi) 

Per te deshmuar plotesimin e kesaj pike , operatori ka paraqitur licensen LN3194-05-2017 me 

KOD III.2.B “ Per transport mbetjesh jo te rrezkishme “ .Krahas kesja license eshte paraqitur 

edhe Akt miratimi perkates ku listohen mbetjet per te cilat ky operator eshte licensuar .  

Ne listen e mbetjeve , nuk figurojne mbetjet qe dalin nga ndertimet , sic do jene mbetjet qe do 

te dalin gjate zbatimit te kesaj kontrate objekt prokurimi . 

Mbeturinat urbane, metalet, plastika , kartoni e qelqi , per te cilat eshte licensuar ky operator nuk 

jane te njejta me mbetejet e kesaj kontrate objekt prokurimi e sic eshte kerkuar ne piken 2.3.10 te  

kritereve te vecanta per kualifikim. 

Ne rregullat e prokurimit percaktohet qarte se mosplotesimi qofte edhe i nje prej kritereve per kualifikim perben shkak 

per skualifikim. 

2.3Operatori ka vetdeklaruar disponimin e nje “Punonjes/specialist per punime ne prezence 

uji me certificate kualifikimi te leshuar ne AQScert shpk me nipt L31511026K. 

Nga verifikimet e bera ne www.qkb.gov.al , rezulton se AQScert nuk eshte licensuar per ofrimin 

e kursit professional Punonjes/specialist per punime ne prezence uji, cka e ben deshmine e 

punonjesit Edmond Cera , absolutisht te pavlefshme , nul , e per rrjedhoje vetdeklarimin per 

disponinim e ketij specialisti te pasakte e te pavlefshem , e me tej kjo do te thote qe ky operator 

nuk disponon specialist “per punime ne prezence uji sic” eshte kerkuar ne piken  2.3.6 te KVKse  

.. AQScert, nuk eshte licensuar nga ana Ministrise se Financave dhe Ekonomise dhe nuk 

disponon asnje license per te ofruar kurse trajnimi per formimin profesional per 

Punonjes/specialist per punime ne prezence uji ,ne perputhje me ligjin nr.15/2017, "Per arsimin 

dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise.”  

Formimi profesional i personelit përbën domosdoshmeri dhe garanton autoritetin kontraktor për 

kapacitetet profesionale të ofertuesve për përmbushjen me sukses të kontratës, gjë e cila 

vërtetohet vetëm me Certifikatë/dëshmi/diplomë që është dokument zyrtar dhe i lëshuar një organ 

certifikues, sipas pocedurave standarde ligjore dhe që regjistrojnë arritjet e një individi pas 

vlerësimit të caktuar. 

 

Mosparaqitja perben shkak per skualifikim sepse ne shtojca 7 e DST percaktohet ; 

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 

http://www.qkb.gov.al/


Ne rregullat e prokurimit percaktohet qarte se mosplotesimi qofte edhe i nje prej kritereve per kualifikim perben 

shkak per skualifikim . 

 

Per sa me siper, mbeshtetur në nenin 92/3 të LPP-së ku shprehimisht përcaktohet se:  

“3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit,  KVO vendos te skualifikoje oferten e 

Desaret Company  shpk  

 

 

3.  OE “Caushi M” shpk                                            L88419801O, 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it             

arsyet e mëposhtme: Në nenin 93 të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar me 

ligjin nr. 16/2024 “për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik” 

 

Neni 27 

 

Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët.” 
 

Në nenin 82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave” të VKM Nr.285, datë 19.05.2021, 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: 

 

Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse 

ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat 

e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e 

fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 

85% e mesatares së ofertave të vlefshme. 

- Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të 

ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për 

kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje me nenin 93, të LPPsë. 

- Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova 

shkresore, sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me 

kërkesat e nenit 93, të LPP-së. 

 



 

Komisioni i Vleresimit te ofertave ne vazhdim te punes me  preceduren e shqyrtimit, vleresimit 

dhe kualifikimit te ofertave ne sistem, duke shqyrtuar nje per nje dokumentat e paraqitur nga cdo 

ofertues per kete procedure prokurimi dhe duke i ballafaquar ato me kerkesat e AK, ne DT te 

publikuara ne sistem, bazuar ne LPP dhe RRPP, ka konkluduar : 
 

 Nga shqyrtimi i ofertës ekonomike të operatorit ekonomik “CAUSHI M ” SHPK , si edhe nga 

përllogaritjet e kryera, konstatohet, se oferta e tij ekonomike në vlerën prej 34,274,211.3 (tridhjete e 

kater milion dyqind e shtatedhjete e kater mije e dyqind e njembedhjete presje tre) leke 

pa tvsh në zbatim të dispozitave ligjore të sipërcituara, rezulton anomalisht e ulët. 

 

Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta 

konsiderohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më pak se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  

2.1 Formula që duhet zbatuar, për të vlerësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur 

ekzistojnë tre ose më shumë oferta të vlefshme, është si më poshtë:  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave të vlefshme  

N - Numri i ofertave të vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme  

MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 

MO : 34 274 211+36 028 383+37 279 311 +37 638 403+40 869 750+47 237 966+49 981 

397+50 525 279+51 036 436+51 567 600+52 088 591/11 = 488 527 354/11= 44 411 577 

 

85%  e 44 411 577 (MO)  = 37 749 841 leke pa tvsh. 

 

Si rrjedhim oferta   eshte anomalisht e ulet. 

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 

Ne rregullat e prokurimit percaktohet qarte se mosplotesimi qofte edhe i nje prej kritereve per kualifikim perben 

shkak per skualifikim . 

 

Per sa me siper, mbeshtetur në nenin 92/3 të LPP-së ku shprehimisht përcaktohet se:  

“3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit,  KVO vendos te skualifikoje oferten e 

“CAUSHI M”  shpk  
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4.  OE “K.M.K” sh.p.k                                             L78223801E 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it             

arsyet e mëposhtme: Në nenin 93 të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar me 

ligjin nr. 16/2024 “për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik” 

 

Neni 27 

 

Në nenin 93 pas pikës 4 shtohet pika 5 me këtë përmbajtje:  

“5. Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e 

ulët.” 
 

Në nenin 82 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave” të VKM Nr.285, datë 19.05.2021, 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, i ndryshuar, parashikohet shprehimisht se: 

 

Pas korrigjimit të gabimeve aritmetike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon nëse 

ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në 

dokumentet standarde të tenderit. Përllogaritja e ofertës anomalisht të ulët bëhet në mënyrat 

e mëposhtme: 

- Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25% e 

fondit limit të përllogaritur; 

- Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 

85% e mesatares së ofertave të vlefshme. 

- Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të 

ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për 

kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje me nenin 93, të LPPsë. 

- Në çdo rast, ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe të dokumentojë me prova 

shkresore, sqarimet për elementin/elementet e veçanta të ofertës, në përputhje me 

kërkesat e nenit 93, të LPP-së. 

 

 

Komisioni i Vleresimit te ofertave ne vazhdim te punes me  preceduren e shqyrtimit, vleresimit 

dhe kualifikimit te ofertave ne sistem, duke shqyrtuar nje per nje dokumentat e paraqitur nga cdo 

ofertues per kete procedure prokurimi dhe duke i ballafaquar ato me kerkesat e AK, ne DT te 

publikuara ne sistem, bazuar ne LPP dhe RRPP, ka konkluduar : 
 



 Nga shqyrtimi i ofertës ekonomike të operatorit ekonomik “K.M.K ” SHPK , si edhe nga përllogaritjet e 

kryera, konstatohet, se oferta e tij ekonomike në vlerën prej 36,028,383 (tridhjete e gjashte milion 

e njezet e tete mije e treqind e tetedhjete e tre) leke pa tvsh në zbatim të dispozitave ligjore të 

sipërcituara, rezulton anomalisht e ulët. 
 

Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta 

konsiderohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më pak se 85% e mesatares së ofertave 

të vlefshme.  

2.1 Formula që duhet zbatuar, për të vlerësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin kur 

ekzistojnë tre ose më shumë oferta të vlefshme, është si më poshtë:  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave të vlefshme  

N - Numri i ofertave të vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme  

MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 

MO : 34 274 211+36 028 383+37 279 311 +37 638 403+40 869 750+47 237 966+49 981 

397+50 525 279+51 036 436+51 567 600+52 088 591/11 = 488 527 354/11= 44 411 577 

 

85%  e 44 411 577 (MO)  = 37 749 841 leke pa tvsh. 

 

Si rrjedhim oferta   eshte anomalisht e ulet. 

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 

Ne rregullat e prokurimit percaktohet qarte se mosplotesimi qofte edhe i nje prej kritereve per kualifikim perben 

shkak per skualifikim . 

 

Per sa me siper, mbeshtetur në nenin 92/3 të LPP-së ku shprehimisht përcaktohet se:  

“3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të 

vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara 

në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit,  KVO vendos te skualifikoje oferten e 

“K.M.K”  shpk 
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 



5.  OE “KUPA”  shpk                                             K51615512C 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it             

arsyet e mëposhtme: KUPA ” sh.p.k nuk ka arritur te paraqesin dokumentacion te plote e te sakte 

per te deshmuar plotesimin e Kritereve te Vecanta per Kualifikim 

Konkretisht ; 

Nuk ploteson : 

2.3.4 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë 

personelin kryesor, drejtues teknik në licencën e shoqërisë dhe të figurojë në listëpagesa, për të 

paktën 3 (tre) muajt e fundit, si më poshtë: 

- 1 (një) inxhinier ndërtimi 

- 1 (një) inxhinier hidroteknik 

- 1 (një) inxhinier gjeodet 

Kandidati ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë (nga Administratori i 

shoqërisë) Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt të përfshire në licensën e shoqerisë me dokumentacionin e 

mëposhtëm: 
Kontratë pune (të vlefshme); Diplomë; librezë pune. 

Në rastin e Bashkimit të Operatoreve Ekonomik secili operator duhet të përcaktojë me anë të një 

deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë. 

 

Shënim: Kjo kërkesë do të përmbushet nëpërmjet Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit, 

ndërsa 

dokumentacioni provues, do të dorëzohët vetëm nga Operatori Ekonomik i kualifikuar i pari, 

përpara 

publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, sipas përcaktimeve të bëra në 

pikën 6, të 

nenit 26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar. 

 

Operatori ekonomik “Kupa ” shpk aktualisht ka ne proces zbatimi 2 (dy) kontrata me Bashkine 

Librazhd. 

Kontraten nr.2869 prot, date 13.06.2024 “Ndetim i nje qendre rinore ne Bashkine Librazhd” ku 

OE “Kupa Shpk” ka marre persiper 85% te realizimit te punimeve .  

Kontraten nr.4592, date 26.09.2024 me objekt “Permiresim I banesave ekzistuese per komunitete 

per komunitete te varfra dhe te pafavorizuara per vitin 2024” ku OE “Kupa shpk”  ka marre 

persiper 93 % te realizimit te punimeve. 

  

 

 

 



 

 

 

Ne keto kontrata drejtuesi teknik dhe I gjithe stafi drejtues  eshte I angazhuar dhe per kete nuk 

mund te jete i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt. 

Ne diten e vleresimit te kesaj procedure prokurimi KVO ka konstatuar se punimet ne zbatim te 

nuk kane perfunduar.  

 

Nuk ploteson : 

 

2.3.5.1 Kandidati ofertues duhet të përcaktoje me anë të një deklaratë (nga Administratori i 

shoqërisë) Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt të perfshire ne licensen e shoqerise dhe të 

deklaroje se ai nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë 

kohës që do të kryhen punimet në objekt, shoqeruar me dokumentacionin e meposhtem. 

i. CV perkatese 

ii. Kontrate pune e vlefshme (përkatëse) 

iii. Diplomë 

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë vërtetësinë e deklaratës. Në rast 

deklarime të reme do të veprohet në përputhje me nenin 13, pika 3, gërma a, të Ligjit 9643, dt 

20.11.2006 i ndryshuar “Për Prokurimet Publike” 

Operatori ekonomik “Kupa ” shpk aktualisht ka ne proces zbatimi 2 (dy) kontrata me Bashkine 

Librazhd. 

Kontraten nr.2869 prot, date 13.06.2024 “Ndetim i nje qendre rinore ne Bashkine Librazhd” ku 

OE “Kupa Shpk” ka marre persiper 85% te realizimit te punimeve .  

Kontraten nr.4592, date 26.09.2024 me objekt “Permiresim I banesave ekzistuese per komunitete 

per komunitete te varfra dhe te pafavorizuara per vitin 2024” ku OE “Kupa shpk”  ka marre 

persiper 93 % te realizimit te punimeve. 

  

 

Ne keto kontrata drejtuesi teknik dhe I gjithe stafi drejtues  eshte I angazhuar dhe per kete nuk 

mund te jete i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt. 

Ne diten e vleresimit te kesaj procedure prokurimi KVO ka konstatuar se punimet ne zbatim te 

nuk kane perfunduar.  

 

 

 

 

 

 Nuk ploteson : 

 

2.3.11 Operatori ekonomik duhet të disponojë mjetet dhe pajisjet e nevojshme teknike për 

realizimin e 



kontratës si më poshtë: 

Nr Lloji i Mjeteve/Makinerive/Pajisjeve Statusi Sasia 

1 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 12 - 
20 ton Pronësi ose me qera 

2 copë 

2 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës 5 - 
12 ton Pronësi ose me qera 

2 copë 

3 Kamion me kapaciteti mbajtës minimum 3.5 – 5 
ton Pronësi ose me qera 

1 copë 

4 Kamioçinë me kapaciteti mbajtës deri 3.5 ton 
Pronësi ose me qera 

2 cope 

5 Autobetoniere  Pronësi ose me qera 2 copë 
6 Bot uji Pronësi ose me qera 1 copë 
7 Fadrome me goma  Pronësi ose me qera 2 copë 
8 Eskavator me zinxhir Pronësi ose me qera 2 copë 
9 Autovinc  Pronësi ose me qera 1 copë 
10 Grejder Pronësi ose me qera 1 copë 
11 Dumper  Pronësi ose me qera 1 copë 

12 Vibrator betoni Pronësi ose me qera 2 copë 
13 GPS per rilevime matje/azhornime topografike Pronësi ose me qera 1 copë 
14 Total Station per rilevime matje / azhornime 

topografike 
Pronësi ose me qera 1 copë 

15 Kokore Pronësi ose me qera 35 copë 
16 Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra Pronësi ose me qera 2 copë 
17 Komplet i ndihmës së shpejtë Pronësi ose me qera 2 copë 
18 Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt Pronësi ose me qera 5 copë 

 

- Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: a) dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (akti i 

pronësisë); b) leje qarkullimi; c) çertifikate e kontrollit teknik; d) siguracion mjeti, (i 

vlefshëm); e) çertifikatë për transport mallrash brenda vendit (e vlefshme). 

- Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: a) kontrata përkatëse e qerasë e cila duhet 

të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi b) 

dokumenti që verteton regjistrimin e tij (akti i pronësisë) c) leje qarkullimi; ç) çertifikaten e 

kontrollit teknik, d) siguracion mjeti (i vlefshëm); e) çertifikatë për transport mallrash brenda 

vendit (e vlefshme). 

- Për mjetet që nuk shënohen në regjistrat publikë, duhet të paraqitet dokumenti që vërteton 

pronësinë e tyre: aktet e zhdoganimit ne Republikën e Shqiperisë ose faturat tatimore te 

blerjes. 

- Për pajisjet teknike, të cilat janë në pronësi të operatorit ekonomik, duhet të paraqitet kontrata 

e shitblerjes/fatura tatimore e shitjes si dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes ndërsa 

kur janë të marra me qera duhet të paraqitet kontrata e qerasë, fatura tatimore e shitjes/ 

kontrata e shitblerjes si dhe dokumenti me të dhënat teknike të pajisjes. Në rastin kur fatura 

është lëshuar nga subjekte që nuk janë të regjistruar si tatimpagues të TVSH-së duhet të 

shoqërohet me kuponin tatimor. 

- Për mjetet dhe pajisjet teknike që ka deklaruar operatori ekonomik duhet të paraqesë foto të 

qarta për secilin mjet dhe pajisje. Në rastin e mjeteve të targuara duhet të jetë e dukshme ne 

nje foto te vetme mjeti dhe targa e tij. 
 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE  “RESTAURIM GURRA-KACA” 

Sh.P.K Përkatesisht me Nr.Nipti : K87706601M dhe me adrese Zona Industriale, Ish Ndermarja 

e Ndertimit, zona kadastrale 2446, numri pasurise 1/564, Librazhd  & “VIANTE Konstruksion” 

SHPK  Përkatesisht me Nr.Nipti : K47103804L dhe me adresë: Lagjia SPORTI, GRAMSH, se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 47 237 966 ( dyzet e shtate mije e dyqind e tridhjete e 

shtate mije e nenteqind e gjashtedhjete e gjashte) leke pa tvsh totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

BAJRAM PISHKASHI 

 

 

 


